
DECRETO N.º 40.185, DE 04/08/2021. 
 
 
RETIFICA DECRETO QUE MENCIONA. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,  
 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º Fica retificado no Decreto n.º 36.340, de 26/06/2019, que homologou 

a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão por merecimento, conforme 
Memorando n.º 889/2021 – SEMAD/GRH, a saber: 

 
Onde se lê: 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

1980 DELMIRA CORREIA VIEIRA AUX. SERV. GERAIS I I – H  

 
Leia-se: 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

1980 DELMIRA CORREIA VIEIRA AUX. SERV. GERAIS I I – I  

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de Agosto de 2021. 
 
 

 
LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 




